
Омская область 

Администрация Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От «09» сентября 2024г                                                                        №47 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Антоновского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области 

от «12» сентября  2016 года № 30 «Об утверждении Порядка размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 24 июня 

2015 г. N 170-п "О Порядке и условиях размещения объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута", Постановлением Правительства Омской 

области от 11 июля 2024 г. N 390-п "О внесении изменений в постановление 

Правительства Омской области от 24 июня 2015 года N 170-п", Администрация 

Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области, утвержденный 

Постановлением Администрации Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области от «12» сентября  2016 

года № 30 (далее – Порядок): 

 

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«3. Размещение нестационарных торговых объектов на территории Антоновского  

сельского поселения Нижнеомского  муниципального района Омской области, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности (в федеральной собственности 

или в собственности Омской области) и муниципальной собственности 

Антоновского  сельского поселения Нижнеомского  муниципального района 

Омской области, а также на земельных участках, расположенных на территории 



Антоновского сельского поселения Нижнеомского  муниципального района 

Омской области, государственная собственность на которые не разграничена, 

производится в соответствии с утвержденной администрацией Нижнеомского  

муниципального района Омской области схемой размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Антоновского  сельского поселения 

Нижнеомского  муниципального района Омской области (далее – схема 

размещения нестационарных торговых объектов). Планируемое размещение 

нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные 

(летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг в месте, не 

предусмотренном схемой размещения нестационарных торговых объектов, 

является основанием для принятия решения об отказе в выдаче разрешения на 

использование земель или земельных участков.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования, а также размещению на сайте Антоновского сельского поселения: 

antonovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru  и вступает в силу с момента опубликования  

 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Антоновского 

сельского поселения                                                                Фролов Ю.В. 

 

 

 

 


